
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACCOGLIMENTO COMANDO IN ENTRATA, EX ART. 17, COMMA 1 LEGGE N. 266/1999, 
DELLA DOTT.SSA VALENTINA SANTANGELO, DIRIGENTE FISICO, DIPENDENTE 
DELL'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA SAN GIOVANNI DI DIO E RUGGI 
D'ARAGONA DI SALERNO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1307/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con nota del 2 maggio 2024, acquisita al protocollo in atti n. 46961/2024 la dott.ssa 
Valentina Santangelo, dipendente a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Fisico presso l’Azienda 
Sanitaria Locale San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona di Salerno ha presentato istanza presso questa 
Azienda Ulss, ai sensi dell’art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266, per ricongiungimento con il coniuge 
(Colonnello O.V.L), dipendente dell’Arma dei Carabinieri, trasferito d’autorità presso il Centro di 
Eccellenza per le Stability Police Units di Vicenza. 

Ricordato che l’art. 17 della Legge n. 266 del 28.07.1999 stabilisce che: “Il coniuge convivente del 
personale in servizio permanente delle Forze armate, compresa l’Arma dei Carabinieri, del Corpo della 
Guardia di Finanza e delle Forze di polizia … (omissis) … trasferiti d’autorità da una ad altra sede di 
servizio, che sia impiegato in una delle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del d. lgs. 3 febbraio 
1993, n. 29, ha diritto, all’atto del trasferimento o dell’elezione di domicilio nel territorio nazionale, ad 
essere impiegato presso l’amministrazione di appartenenza o, per comando o distacco, presso altre 
amministrazioni nella sede di servizio del coniuge o, in mancanza, nella sede più vicina”.

Considerato che per il dipendente pubblico, coniuge convivente di personale in servizio permanente delle 
forze armate trasferito d’autorità, si configura un diritto al ricongiungimento familiare, che nel caso di 
specie potrà essere realizzato attraverso l’assegnazione in comando, disciplinata dall’art. 20 del C.C.N.L. 
20.09.2001 Integrativo Comparto Sanità, ai sensi dell’art. 17 della legge n. 266 del 28.07.1999.

Dato atto che, nelle more dell’adozione del presente atto deliberativo, questa Azienda con nota prot. n. 
65801 del 20/06/2024 ha espresso parere favorevole al comando di cui trattasi, con decorrenza dal 16 
settembre 2024 e per un periodo di anni uno.
 
Vista la nota prot. n. 18075 del 17/07/2024, protocollo in atti n. 75997/2024 con la quale l’Azienda 
Sanitaria Locale San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona di Salerno ha espresso l’assenso alla 
concessione del comando di cui trattasi, a decorrere dal 16 settembre 2024.
 
Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di confermare il comando ex art. 17, comma 1 della 
Legge n. 266/1999 presso questa Azienda della dott.ssa Valentina Santangelo, dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda Sanitaria Locale San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona di Salerno, a 
decorrere dal 16 settembre 2024 e per anni uno.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di accogliere, per i motivi in premessa indicati, il comando in entrata della dott.ssa Valentina 
Santangelo, Dirigente Fisico, ex art. 17, comma 1 della Legge n. 266/1999, a decorrere dal 16 
settembre 2024 e per anni uno;

2. di precisare che gli oneri relativi al presente comando saranno a carico di questa Azienda;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-25T16:47:47+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




